7月度（第 4回） 実行委員会議事録

実施日：令和 6年 7月 6日(土) １０：００～

出席者：校長、教頭、PTA役員 10名、学年委員 6名

(1)会長挨拶

おはようございます。

 ７月に入り、暑さが厳しい日が続くようになってきました。子供たちの体調の変化に気づくために大人が健康

じゃないと気づきにくいと思いますので、みなさまくれぐれも体調に気を付けていただければと思います。

 １学期も PTA の活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございました。夏休みに入ると子供たちも学

校から離れて寂しいかと思いますが、学校生活とは違った時間の使い方ができると思います。大きなけがや事故

がなく夏休みを過ごしていただいて、引き続き２学期も PTA 活動にご協力いただきたいと思っておりますので

よろしくお願いいたします。

(2)校長挨拶

 おはようございます。

 本校の学校教育にご理解、ご協力いただきまして本当にありがとうございます。もうすぐ夏休みに入ります。

子供の安全ということで交通事故や火遊び、水辺の事故について朝礼などでお話させていただいてる状況です。

 また、７月上旬から近隣での工事が始まります。

・上野芝中トイレの改修工事

・子宝幼稚園近くの北深井住宅の外壁等工事

 トラックや重機関係の移動が予想されますので夏休みも気をつけていただき、子供たちにも注意喚起をしてい

きます。

 毎週水曜日は安全委員さんに朝ご協力いただいて大変感謝しております。いつもありがとうございます。

 校外学習が全学年終わりました。子供たちは行事を通して学ぶことが多いと感じました。

また懇談でもお話があると思います。暑い中ご足労をおかけしますが、よろしくお願いします。

 8/9から 8/18までが今年度の学校の閉庁日になります。教職員の出勤がなく、転校・転入など書類の発行は

できませんのでお気をつけください。

 8/26 が始業式になり、夏休み明け子供たちの元気な姿を見られるといいなと思っています。２学期も学校教

育の中で成長できるように全力を尽くして参りたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。

(3)７・8・9月度行事予定

⚫ 7/9(火)  個人懇談会① 13：25下校

⚫ 7/10(水) クラブ活動（卒業アルバム写真）

⚫ 7/11(木) 個人懇談会② 13：25下校

⚫ 7/12(金) 個人懇談会③ 13：25下校

⚫ 7/16(火) 4時間授業 13：35下校

⚫ 7/17(水) 4時間授業 13：35下校

⚫ 7/18(木) 給食終了 大掃除 4時間授業 13：50下校

⚫ 7/19(金) 終業式 ３時間授業 11：40下校

⚫ 8/26(月) 始業式 3時間授業 11：40下校

⚫ 8/27(火) 3時間授業 11:40下校

⚫ 8/28(水) 給食開始 4時間授業 13:35下校

⚫ 8/29(木) 4時間授業 13:35下校

⚫ 8/30(金) 4時間授業 13:35下校

⚫ 9/2(月)  通常授業開始 銀行振替日

⚫ 9/3(火)  880万人避難訓練

⚫ 9/4(水)  委員会活動

⚫ 9/7(土)  PTA実行委員会（予定）

⚫ 9/11(水) 研究授業(3年 3組) ※3年 3組以外は、4時間授業

⚫ 9/18(水) 修学旅行

⚫ 9/19(木) 修学旅行

⚫ 9/20(金) 避難訓練（不審者対応）

⚫ 9/25(水) クラブ活動

(4)副会長からの報告

 先月に引き続き来年度に向けて運動会の反省をしました。

⚫ 来年度は敬老席の設置を検討しています。

⚫ カメラ席・フリ－スペースの運用方法を再検討していきます。

 その他、まだまだ改善点もあり、今後も問題点など話し合いをしていきます。

(５)会計報告

⚫ 運動会の交通警備費（警備員４名様分）

⚫ ＰＴＡ広報誌印刷代

(６)会計監査からの報告

⚫ 6/10（月）に COMDAY第１回会議が行われました。

⚫ COMDAY2024の日程は１１月１７日（日）日曜参観の日に決定しました。

(７)ベルマーク委員会からの報告

⚫ １学期分のベルマーク集計無事に終わりました。仕分けや集計ポーチの回収などご協力いただきありがと

うございました。

⚫ ９月末到着締切で脱退する会社が２社あり、仕分けと集計を９月末まで行う必要があるため１学期分の発送は

９月末になります。１学期分の反映に時間がかかりますがご理解いただきますようよろしくお願いします。

(８)安全委員会からの報告

特にありません。

(９)図書委員会からの報告

⚫ 週３で図書サポ活動中です。

⚫ 6/17日と19日に図書委員さんと図書室、廊下側掲示板の夏の飾りを制作して貼り替えを行っています。

⚫ 夏休みの読書感想文の課題図書をお知らせしています。

⚫ 今後掲示物について、画鋲は落とした時に生徒がけがをすると危ないので全てテープで掲示をします。

(10)その他

⚫ ２学期以降のｔｅｔｏｒｕ（テトル）の活用について

 2学期以降、学校からのお手紙をテトルで配信をしていきたいと考えています。

 ・学校だよりや学年だより、提出が必要なお手紙は、今後も紙でお渡しをする予定です。

 ・紙のお手紙の場合、きょうだいが複数いらっしゃるご家庭は、家庭数でお渡しを考えています。

 ・紙とテトル両方での連絡はいたしません。混乱を起こさないようにどちらかとさせていただきます。

 ・きょうだい 1人だけしか登録をしていないご家庭もいらっしゃいます。学年指定で配信をすることもありま

すので、未登録のご家庭はお手数ですが登録をお願いいたします。また個人懇談で担任から説明をさせてい

ただきます。

次回、実行委員会は 9月 7日(土)10:00～の予定です。